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Vedlegg 2  
Om prosess og plan og styringssystem 

Kunnskapsbasert planlegging  
Regional planstrategi 2024-2028 skal bidra til en mer bærekraftig utvikling og omstilling i hele 

Akershus. Et felles kunnskapsgrunnlag i planprosesser bidrar til en felles forståelse av nåsituasjon, 

muligheter og framtidige behov.  

Arbeidet med ny regional planstrategi har basert seg på flere eksisterende prosesser og 

kunnskapskilder, samt en kunnskapsoppsummering for nye Akershus fylke:  

- Kunnskapsoppsummering for Akershus 2024 (vedlegg 1) 

- Analysenotater fra Analyse ABØ 

- Plangrunnlag for regionale planer, fra Viken fylkeskommune 

- Regional planstrategi 2020-2024 

- Evalueringer av regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus  

Medvirkning og metode  
Kommunene er viktige for utviklingen av det nye fylket. Kommunene og stasforvalter har vært 

involvert, for å drøfte hva det er behov for kunnskap om, samt drøftinger av relevans og 

samarbeidsmuligheter knyttet til de utviklingstrekkene regional planstrategi peker på som viktige å 

løse.    

- 08.12.23: Dialogmøte med administrativt ansatte som jobber med kommunal planstrategi 

og/eller kommuneplanens samfunnsdel i kommunene 

- 16.12.24: Dialogmøte med kommunedirektører og Statsforvalteren 

- Uke 10 og 11: Møter og verksteder med formannskapene i kommuneregionene i Akershus. I 

Nordre Follo ble møtet gjennomført med regionrådet, ikke formannskap. 

I tillegg har fagavdelingene i alle rådsområder i fylkeskommunen vært involvert i utarbeidelsen av 

regional planstrategi.  

Helhetlig plan- og styringssystem i Akershus 
Regional planstrategi det viktigste strategiske styringsdokumentet i det helhetlige plan- og 

styringssystemet.  

Fylkeskommunes helhetlige plan- og styringssystem skal sikre reell sammenheng mellom politikkens 

langsiktige målsetninger, prioritering av virkemidler gjennom økonomiplan og gjennomføring av tiltak 

gjennom effektiv virksomhetsstyring.   

Plan- og styringssystemet skal baseres på lover, forskrifter og retningslinjer fra nasjonale myndigheter 

og fylkeskommunens visjon, verdier og mål. I det helhetlige plan- og styringssystemet benyttes det 

flere ulike styringsdokumenter for de ulike nivåene. Det viktigste skillet går mellom rammeverket som 

legges til grunn for fylkeskommunens samfunnsoppdrag, regional planstrategi og regionale planer som 

gjelder for hele samfunnet, og de interne strategier og planer for Akershus fylkeskommune. Det skilles 

mellom samfunnsutvikling, som alle samarbeidsaktører skal bidra til å nå, og hva fylkeskommunen selv 

forplikter seg til gjennom egne styringsdokumenter. 

 

https://afk.no/tjenester/planlegging/analyse-og-statistikk-for-akershus-buskerud-og-ostfold/notater-og-rapporter/
https://afk.no/tjenester/planlegging/samfunnsplanlegging/regionaleplaner-under-arbeid/
https://afk.no/tjenester/planlegging/samfunnsplanlegging/regional-planstrategi/veien-til-et-barekraftig-viken-regional-planstrategi-2020-2024/
https://plansamarbeidet.no/oppfolging-av-regional-plan-for-areal-og-transport-2016-pagaende/evaluering/
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Plan- og styringssystemet beskrives i økonomiplan for Akershus 2024-2027.  
 

 

 Figur: Figur som viser hvordan det helhetlige plan- og styringssystemet i Akershus er bygd opp. 

Regional planstrategi er det øverste strategiske styringsdokumentet i plan- og styringssystemet, og 

legger føringer både for regionale planer og fylkeskommunens eget arbeid med blant annet 

temastrategier og økonomiplan.   

Temastrategier og annen oppfølging  
Det vil være behov for fylkeskommunen å utarbeide temastrategier og andre typer strategier som et 

virkemiddel for å spisse fylkeskommunal innsats innen utvalgte temaer. En temastrategi handler om 

fylkeskommunens egen virksomhet og kan legge føringer for viktige fylkeskommunale oppgaver. 

Temastrategier vurderes etter behov, og kan utarbeides i samarbeid med andre relevante aktører.  

Oversikt over temastrategiene i Akershus fylkeskommune kan ses på fylkeskommunens hjemmesider: 

Temastrategier – Akershus fylkeskommune (afk.no) 

Eksempel på utviklingsarbeid: handlingsplan for klimaarbeidet 
Akershus skal være et klimapolitisk foregangsfylke. Klimautslippene skal reduseres med 80 prosent 

innen 2030 , og vi skal bidra til at Norge oppfyller sine internasjonale forpliktelser i Naturavtalen, 

Parisavtalen og klimaavtalen med EU fra 2019. For å få dette til å skje, må vi våge å tenke nytt, også i 

måten vi utarbeider og forvalter regionale planer.  

I løpet av 2024 legger Akershus fylkeskommune frem en handlingsplan for hvordan klimamålene skal 

nås – i samarbeid med kommuner, næringsliv, organisasjoner og innbyggere.  

https://pub.framsikt.net/2024/akershus/bm-2024-forslag_%c3%b8p_2024#/generic/summary/introduction/11f215eb-279e-4c8e-a3ce-895d61549068-cn
https://afk.no/tjenester/planlegging/samfunnsplanlegging/temastrategier/
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Både sirkulær økonomi (inkludert forbrukerperspektivet), energiomstilling, koblingen mellom klima og 

natur, klimagassutslipp fra arealbruksendringer, og sektorutslipp vil ligge til grunn for arbeidet.  

Arbeidet med handlingsplanen vil fungere som et komplementerende arbeid for utarbeidelse av 

handlingsprogram til de regionale planene. Arbeidet vil både sørge for operasjonalisering av de 

overordnede klimamålene, og tydeliggjøre hvordan utarbeidelsen av nye regionale planer med 

handlingsprogram skal bidra til disse.  

Handlingsplanen koordineres med klimabudsjettprosessen. Dette sikrer at handlingsplanen kan 

justeres i tråd med nasjonale rammebetingelser, utarbeidelsen av regionale planer med 

handlingsprogram, og at oppdatert kunnskap kontinuerlig legges til grunn for arbeid med 

klimaomstilling i Akershus.  
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